10 consulere nostris et bellum cum Turco componere pacenique igitur 
iterum nobis oblatam secum inivimus, ne urgente hine potentissimo 
hoste et, quorum maxime intererat pacare Italiam 

, si forte inquieta 
fuisset, et perielitanti prospicere religioni, ab altera parto Italiam ipsam 
turbantibus et omnia pro libidine pervertere conantibus res nostre et 

15 sociorum nostrorum et deinceps universa res christiana in mains pro- 
laberetur discrimen. Hec excellenti dominacioni vestre paucis declaranda 
censuimus, ut consilia nostra et causas tam belli, quod sponte nostra 

- pie et religiose adversus Christi hostem suscepimus diuque et pertinaciter 
gessimus, quama pacis, quam inire per impiam et inhumanam nobis 

20 iniectam necessitatem coacti fuirnus, illustris dominacio vestra intelligat, 
ab qua nibil alienum esse potest, quod aut ad nos per amorem et 
benivolenciam in se nostram nut ad rein christianam per propriam pietatem 
et religionem aliquo modo pert. -neat. Datum in no. tro ducali palacio 
die 25. mensis Febrariib indiccione 12. anno etc. 79.2 

25 Deinde Scliaffridus comes de Leyningen 8 et Cristoferus 
llindorfer 4 nomine imperatoris [F. 304'] causam convocacionis 
predictorum principum exposuerunt, videlicet diverse b Tur- 
corum erupciones, qui multis abhominacionibus, discriminibus 
et damnis hominibus in provinciis ipsius imperatoris et 

30 aliorum illatis multis iam annis in populum christianum 
immaniter sevierunt in dedecus non modicum et scandalum 
fidei nostre ac Christi noininis. Insuper consilium et auxilium 
pro ipsorum resistencia a prefatis principibus postulabant. 
Ad que post multa plurium dierum colloquia unanimiter 

35 imperatori demandaverunt mittentes ad eum archidux Austrie 
Sigismundus quendam militem, duces Bavarie Albertus et 

-1 quoque Hs. L so Hs. 

1 Der sog. toskanische Krieg. 
2 Das Schreiben ist aus unserer Handschrift abgedruckt bei ddlxreiter, 

40 Boicae Gentis Annalium 1ars 11,198 f., daraus dann bei J. J. Müller, 
Reichstheatrum V, 727 f. Veber eine wohl ähnliche Mitteilung von denn 
Friedensschlusse au den französischen König Ludwig XI. vgl. Perret, 
Histoire des relations de la France avec Venise 11,170, Anm. 5. 

s Graf Schafried (Gottfried) von Leiningen; vgl. über ilin Brinck- 
45 nieier, Genealogische Geschichte des Hauses Leiningen 1,202 f' 

Bei Adlxreiter a. a. 0. fälschlich Arindorfius, darnach bei 
Müller a. a. 0. Arindorff. 
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Georgius N. r1 doctorent Pirckhaimer et omnes prescripti 
episcopi Magnum de Hochenreichen marscllalcum militem, 
quod concluserunt ad 'resistendum Turcorum crupcioni, quod 
in re-no Bossne 600 armati et extra 2000 collocarentur, 
si placeret sue volttntati. Quod non placuit imperatori, eo 5 
quod totttm ilium regttum per Turcos est desolatum denipta 
una civitate, guam rex Hungarie possidet, gite pro suis 
incolis vix victualia liabet. Sod ut hoc fieret ntilius, mitte- 
retur eciain ad regem Httngarorttmti. Quod ei eciain : noii - 
placuit, quia posset habere pro derisione. Vol tit ipse io 
dominus imperator eligeret aliquam in imperio civitatem, 
ad quam personaliter ascenderet convocaturus electores- et 
omnes alios principes ac imperii civitates, ut conclusa Ratis- -- 
pone in generali congregacione sine ulteriori dilacione sub 
penis [T. 305] maximis in effectutn deducerentur. Quod ei 15 
placuit, et ad ltoc communem dietam Nuremberge in festo 
trinitatis2 indixit. Que nihilominus fuit prolongata. Quinymmo 
imperator in propria persona non ascendit, sed eius -ýice 
misit. illuc quendam comitem circa Michaelis s festum. : Et 
licet ibidem quidam legatus it latere, cardinalis4 Montis2o 
Regalis, et principes conveneraut, attamen efficttciter ibi 
nihil actum est. Porro prefati principes congregati ad 
oninem virium suarum facultatem in personis eciam propriis - 
et bonis in omnem eventuin pro sacre fidei nostre defeusione